



FALKENBERG

2016-10-25

## § 335

### **Medborgarförslag om att stiftelsen Akta huvudet ska få genomföra sitt tvådagarsprogram för alla i årskurs nio. KS 2015-320**

**KS, KF**

#### **Beslut**

Arbetsutskottet föreslår kommunstyrelsen tillstyrka kommunfullmäktige besluta

- 1 Avslå medborgarförslaget om att stiftelsen Akta huvudet ska erbjudas genomföra sin tvådagarsutbildning i samtliga skolklassers årskurs nio.

#### **Beslutsunderlag**

Beslutsförslag 2016-10-12

Medborgarförslag om att stiftelsen Akta huvudet ska få genomföra sitt tvådagarsprogram för alla i årskurs nio, 2015-10-12

Barn- och utbildningsnämnden § 18, 2016-03-02

Räddningstjänsten Väst, Tjänsteskrivelse, 2016-09-27

#### **Sammanfattning av ärendet**

Beppe Jacobsson har inkommit med ett medborgarförslag om att stiftelsen Akta huvudet ska erbjudas genomföra en tvådagarsutbildning för Falkenbergs kommuns samtliga klasser i årskurs nio. Utbildningsdagarna handlar om att öka unga människors beredskap att göra medvetna val i situationer som riskerar att resultera i olika former av kränkningar. Förslagsställaren har själv goda erfarenheter från utbildningen och vill med medborgarförslaget att kommunen bör prioritera stiftelsens engagemang för långsiktig nytta.

Barn- och utbildningsnämnden förmedlar i sitt yttrande att Akta huvudet behandlas på samma sätt som övriga företag och stiftelser och bör därmed vara en frivillighet och upp till varje enskild skola huruvida det är aktuellt att delta i stiftelsens utbildningar eller ej. Vidare framhålls att vid ett eventuellt beslut om att Akta huvudet ska bedriva utbildningsprogram på samtliga skolor i kommunen får nämnden omprioritera satsningar i utbildnings- och likabehandlingsarbete då kostnaderna för deltagande i Akta huvudets aktiviteter beräknas till cirka 610 000 kronor.

Räddningstjänsten Väst förmedlar i sitt yttrande att de, med stöd från Allmänna arvsfonden, utvecklat en lokal modell för att förebygga kränkningar och våld. Modellen överlämnades till stiftelsen Akta huvudet som sedan 2015 driver arbetet vidare. I tjänsteskrivelsen framgår även att Akta huvudet, tillsammans med Räddningstjänsten Väst, under 2015 inlämnade en skrivelse till Falkenbergs kommun med önskan om finansiering för kommande år av Akta huvudets utbildningsprogram. Skrivelsen har dock inte beaktats i budgetarbetet.



FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med  
kommunstyrelsens arbetsutskott i Falkenberg

2016-10-25

Forts. § 335

### **Ekonomi**

Vid ett beslut om att Akta huvudet ska genomföra utbildningsdagar för samtliga klasser i årskurs nio kommer kommunens ekonomi att påverkas då kostnaderna förutspås bli cirka 610 000 kronor, enligt barn- och utbildningsnämndens yttrande.

### **Övervägande**

Kommunstyrelseförvaltningen förstår förslagsställarens entusiasm till de positiva effekter Akta huvudets utbildningsdagar resulterat i. Likabehandling är en ständigt relevant och viktig fråga för att säkerställa alla elevers rätt till en trygg och trivsamt skolgång. På varje skola i Falkenbergs kommun pågår ett kontinuerligt arbete för att förhindra och motverka olika former av kränkande behandling som elever både utsätter andra för och själva utsätts för. Att skolhuvudmannen systematiskt arbetar mot kränkande behandling är lagstadgat och därmed något som efterlevs i Falkenbergs kommun. Det innebär att Akta huvudets utbildningsdagar kan vara ett komplement till likabehandlingsarbetet, men varje skola bedriver dock redan ett ständigt förebyggande arbete som utformas lokalt.

Kommunstyrelseförvaltningen anser, liksom barn- och utbildningsnämnden, att frågor så som utbildningsprojekt och utomstående aktörers inverkan i skolmiljöer är beslut som bör åläggas förvaltningen och respektive skola vid fall då det kan räknas som en fråga i den löpande verksamheten. När Akta huvudets program senast bedrevs i Falkenberg, då i Räddningstjänsten Västs regi, var det berörda rektorer på ett antal skolor i kommunen som tog beslut om deltagande. Det innebär att det kan vara rimligt att det är varje rektor som själv gör en bedömning om Akta huvudets utbildningsdagar kan utgöra ett nyttigt komplement till redan befintligt likabehandlingsarbete, samt väga kostnaden som följer därtill. Projekten var vid de tidigare tillfällena finansierade av medel från Allmänna arvsfonden och Skandia försäkringar, och således inte av Falkenbergs kommun. Då det i dagsläget inte finns avsatta medel för projekt likt Akta huvudets utbildningsdagar krävs en ekonomisk avsättning som enligt barn- och utbildningsnämnden uppgår till cirka 610 000 kronor.

Mot bakgrund av ovanstående, det vill säga att det ständigt pågår ett förebyggande arbete mot kränkande behandling och att åtgärder i det löpande likabehandlingsarbetet är verksamhetsfrågor som varje skola självständigt beslutar utformningen kring, anser kommunstyrelseförvaltningen att medborgarförslaget ska avslås.

### **Vid protokollet**

Jenny Antonsson

Protokollet justerat 2016-10-26 och anslaget 2016-10-27.

### **Utdragsbestyrkande**





FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med  
barn- och utbildningsnämnden i Falkenberg

2016-03-02

## § 18

### **Medborgarförslag om att stiftelsen "Akta huvudet" ska få genomföra sitt 2 dagarsprogram för alla i årskurs 9. Dnr 2015.282/64**

#### **Barn- och utbildningsnämndens beslut**

Barn- och utbildningsnämnden beslutar

- 1 Redovisa yttrandet genom att meddela att barn- och utbildningsförvaltningen anser att det är upp till varje rektor att besluta om att ingå i "Akta huvudets" utbildningsdagar eller ej mot bakgrund av ekonomiska och principiella skäl.

#### **Beslutsunderlag**

Beslutsförslag 2016-02-02

Yttrande över medborgarförslaget 2016-02-02

Medborgarförslag om att stiftelsen "Akta huvudet" ska få genomföra sitt 2 dagarsprogram för alla i årskurs 9, 2015-10-12

#### **Sammanfattning av ärendet**

Det har inkommit ett medborgarförslag med önskemål om att stiftelsen "Akta huvudet" ska erbjudas att genomföra en tvådagarsutbildning för Falkenbergs kommuns samtliga klasser i årskurs nio. Utbildningsdagarna fokuserar kring att utmana attityder och arbetar för att öka unga människors beredskap att göra medvetna val i situationer som riskerar att resultera i olika former av kränkningar. Medborgarförslagets upphovsman skriver varmt om "Akta huvudet" då vederbörande själv och dennes son har goda erfarenheter av utbildningarna och anser att det är en satsning Falkenbergs kommun bör prioritera då det kan ge långsiktig nytta.

Barn- och utbildningsförvaltningen framhåller i yttrandet att det är en frivillighet och upp till varje enskild skola att delta. Rent principiellt behandlas "Akta huvudet" på samma sätt som andra stiftelser och företag med en ambition att informera och utbilda barn och unga, vilket innebär att det är upp till varje rektor att fatta beslut över sin skolas ekonomiska resurser och prioriteringar i övrigt.

#### **Ekonomi**

Barn- och utbildningsnämndens ekonomi påverkas om utbildningsdagarna i regi av "Akta huvudet" ska gälla samtliga klasser i årskurs nio då kostnaderna motsvarar ett ungefärligt belopp kring 612 000 kronor.



FALKENBERG

Utdrag ur protokoll fört vid sammanträde med  
barn- och utbildningsnämnden i Falkenberg

2016-03-02

### **Övervägande**

Kostnaderna för ”Akta huvudet” kommer leda till att barn- och utbildningsförvaltningen behöver prioritera bort poster i budgeten som är avsatta för utbildning och bland annat det befintliga och ständigt pågående likabehandlingsarbetet. Då projektet är ekonomiskt krävande menar barn- och utbildningsförvaltningen att det är en frivillighet och upp till varje enskild skola att delta. Dessutom framhåller förvaltningen att ”Akta huvudet” behandlas på samma sätt som övriga företag och stiftelser som har intressen i skolverksamheter, och således bör beslutas av varje enskild rektor.

### **Vid protokollet**

Johan Ahlberg

Protokollet justerat 2016-03-23 och anslaget samma dag.

### **Utdragsbestyrkande**

### **Beslutet expedieras till:**

Kanslienheten



## Räddningstjänsten Väst

Klaus Heinsvig  
Verksamhetschef  
010-2193023  
[klaus.heinsvig@rvast.se](mailto:klaus.heinsvig@rvast.se)

## Medborgarförslag – Att stiftelsen “Akta huvudet” ska få genomföra sitt 2 dagarsprogram för alla i årskurs 9. Dnr: KS 2015-320

Räddningstjänsten Väst beviljades medel från arvsfonden terminerna 2013 - 2014 och 2014 - 2015 för att utveckla en lokal modell för att förebygga våld, hösten 2015 lämnade Räddningstjänsten Väst över hela projektet till Insamlingsstiftelsen Akta huvudet.

Insamlingsstiftelsen Akta huvudet grundades 2014, för att säkra en långsiktigt hållbar verksamhet med nationell spridning av det koncept som utvecklats med hjälp av arvsfonden och äger idag rättigheterna till det materiel som ingår i skolprogrammet.

Hösten 2015 lämnade Insamlingsstiftelsen Akta huvudet och Räddningstjänsten Väst in ett förslag till Falkenbergs kommun, där vi önskade att kommunen inkluderade finansieringen av Akta huvudets skolprogram i sin budget för kommande år. Förslaget fann inget gehör och därmed har vi ingen möjlighet att genomföra skolprogrammet.

Klaus Heinsvig